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Kunskapsutveckling i Norden                         2005-01-012 
Box, 130, 177 23 Järfälla 
Kontakperson: Ahmed Egal 
e-mail. egal.ahmed@chello.se 
Telf.08 7606530,mobil, 070 440 88 30, fax.08 7602530 
Somali women in Swedden kvinnoförening 
Stavargotan 71, 124 61 Bandhagen 
Kontakperson: Nimo Liban 
Tel.08-7496359, mob.073-5080544 
e-mal: liban_nimo66@hotmail.com 
 
 
Ansökning om: Framtidsbygget 
Till  Monika Viklander  Vantör stadsdelsdirektör  
 
Internetcafé för framtidstro 
Det är dags att stoppa utslagningen! 
 
Detta speciella projekt är skapat för att ungdomar från Vantör Stadsdelsnämden 
problemområden med bristande stöd hemifrån skall kompenseras och uppleva 
att vuxenvärlden tar deras behov på allvar. I förlängningen ser vi hur följande 
åtgärder kan fungera som förebyggande mot brott, våld och drogmissbruk.  
 
Arbetsnamnet för internetcaféet är: Framtidsbygget. 
 
Målområden: 
 

a. Vi vill motverka att barn från det utvalda området halkar efter i skolan 
och kommer in i en accelererande utslagningsprocess från låg ålder. 

b. Här skall barnen få känna att deras uppgifter och utveckling tas på allvar. 
c. Vi vill få barnen och ungdomarna att inse att de kan vara med och verka 

för att de som grupp skall få ett bättre rykte och ljusare 
framtidsmöjligheter. 

d. Framtidsbygget skall vara lokalt förankrat och tillräckligt litet för att 
erbjuda hemkänsla och personligt bemötande.  

e. Vissa tider måste kännetecknas av låg ljudnivå för tysta verksamheter som 
läxläsning och interaktiva studier på datorer. 

f. Framtidsbygget vill ge ungdomar extra stöd och studiestimulans genom 
att utnyttja den stora kunskapsresurs som finns i dagens mjukvaruutbud. 

g. Vi vill åtgärda att ungdomarna i målgruppen saknar kontakt med 
arbetslivet och därigenom sällan lyckas få feriejobb. 

h. På dagtid startas ett separat projekt för arbetslösa ungdomar som inte har 
gymnasieplats. 
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Arbetsuppgifterna för de caféansvariga är många och därtill tillkommer den 
separata dagverksamheten som med tiden kräver pedagogiskt utbildat folk. 
Första terminen kan behövas för att motivera, engagera och testa ungdomar 
som visar sig intresserade av denna satsning. Vi förespråkar den 
coachingmetod som beskrivs längre ned. 
 

Det är viktigt att visa på alternativ som demonstrerar verkligt engagemang och 
visar på framtidshopp, eftersom målgruppen ofta saknar förebilder i form av 
självförsörjande och integrerade föräldrar, syskon eller grannar. Den brist på 
identifikation med det svenska samhället som ungdomarna ofta demonstrerar  
 
behöver kompenseras med framtidsvisioner som fungerar och kanske måste vara 
unika för målgruppen. Kunskapsutveckling i Norden har haft framgång i tidigare 
projekt som följt mottot ”Särbehandla först – integrera sedan”! Grundaren, 
Ahmed Egal, tilldelades Nelson Mandela-priset och Abrahmas Barns 
integrationspriset för sina anmärkningsvärda framgångar. Man har t ex lagt 
speciell vikt vid motivations och självständighetsträning och social kompetens 
har varit ett viktigt ämne. 
Swes Kvinnoförening för arbetslösa invandrarkvinnor har som bakgrunden är 
fem års verksamhet för att på olika sätt bryta somaliska invandrarkvinnors 
isolering. Olika former av friskvård såsom simning och promenader har varvats 
med sociala träffar och träning i matlagning. 
 
 
Följande moment är viktiga för att lyckas med projektet. 
 

1. Vi börjar med att starta ett studieintegrerat internetcafé i en lokal som 
ligger i utvalt problemområde. 

2. Internetcaféet engagerar ungdomar som är förebilder genom att de skaffat 
sig gymnasiekompetens och i bästa fall har erfarenhet av lönearbete. 
Dessa får lön för att arbeta med verksamheten. tre heltider delas mellan 
två svenskfödd och en med invandrarbakgrund. Dagverksamheten har 
egen budget. 

 
 

3. Internetcafee´t drivs av Kunskapsutveckling i Norden och Somali women 
in swedden swes Kvinnoförening i samarbete med Väntör 
stadsdelsnämden,Åsö Vuxengymnasium  
Integrations/arbetsmarnkadsenhet , Svenska Bostad, Familje Bostad  
Kopparhuss , Socilaförvaltning, Polisen ,Grundskolar, Gymnasium skolar, 
där flera ungdomar medverkar, men även vuxna. 
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En vuxen får ersättning för halvtidsarbete med cafeét. 
 

4. Förutom en icke vinstdrivande caféverksamhet kommer det att finnas 12 
datorer och en hemmabioanläggning. Datorerna kommer främst att 
användas för interaktiva utbildningsprogram i svenska, engelska och 
matematik. Ungdomar som skaffat sig poäng genom att slutföra dylika 
studieuppgifter kommer att kunna byta sina poäng mot deltagande i pingis 
och biljardrummet, det ljudisolerade musikrummet, veckotidningshörnan 
eller hyra av dvd-filmer utan textremsa eller andra hjärnstimulerande 
spelprogram. Om det visar sig att flickorna behöver speciell stimulans 
måste det problemet lösas. De kan t ex byta sina poäng mot deltagande i 
hudvårdskurser, självförtroendekurser och liknande.  De kan boka 
musikrummet för dansträning och stretchövningar. Även städning, disk 
och medhjälp till läxläsning meriterar till poäng. Smörgåsar behöver 
förberedas och konditorivaror skall läggas upp på fat. 

5. Vissa tider i veckan håller cafeét öppet även för dem som saknar 
ambitioner att göra annat än att umgås och fika. Det är då möjligt att byta 
poäng mot uppbokade aktiviteter. 

 
 
 

6. Många tider är bokade som tysta studietider för alla dem som behöver 
förbättra sina kunskaper. Det går även att få hjälp med vanlig läxläsning. 
Pensionärer kommer engageras vid behov. 

7. Ett viktigt inslag i verksamheten är studiebesök och frivillig praktik på 
olika arbetsplatser. Tanken är att hjälpa ungdomarna till feriejobb, som för 
många är en ovärderlig merit efter färdiga studier. 

 
 

8. På dagtid finns en speciell kursverksamhet för ungdomar som inte klarat 
sina gymnasiestudier. Upplägget är redan utprovat av Kunskapsutveckling 
i Norden, som ansvarar för den pedagogiska biten av projektet. Det 
handlar om att träna baskunskaper, jobba med självförtroende och 
motivation och framför allt om att ge var och en möjlighet att göra praktik 
inom områden där rekryteringsbehov finns. 
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Arbetet med äldre ungdomar 
 
Metoden bygger på coaching i ett flertal mindre stödgrupper. Dessa grupper 
skall med tiden bli mer och mer självgående, men till en början krävs det 
inspiration och igångssättning från speciellt utvalda och utbildade inspiratörer 
som arvoderas. En eller flera grupper kan bildas runt varje intresseområde, 
såsom bygg&hantverk, vård, barn och personlig assistans samt lager och 
bilvård.  
 
I grupperna lär man sig att ta kontakt med företag och institutioner inom de 
specifika branscherna med syftet att skapa lärlingsplatser och praktik. Stormöten 
ordnas då representanter för samhällets olika instanser bjuds in och den speciella 
problematiken diskuteras. Det behövs både peppning och i viss mån träning i att 
tänka positivt för att somliga i målgruppen ens skall våga lyfta luren i dessa 
sammanhang. De ungdomar som arvoderas för att leda grupperna måste själva 
ha fått ta del av träning i presentationsteknik liksom i viss mån 
samhällskunskap, kroppsspråkslära och mental träning. I grupperna kan 
videoinspelning användas för att via rollspel träna på hur man presenterar sig 
själv för en arbetsgivare. 
 
Det finns många duktiga invandrarungdomar som är beredda att göra det där 
lilla extra för att skapa resultat i sin omgivning. Några av dem som lämnat 
tonårstiden bakom sig är de som lämpar sig bäst att knytas till vårt projekt. 
 
 Förutom träning i ledarskap enligt ovan behöver de dessutom en praktisk 
introduktion i hur man orienterar sig i det svenska samhället och når fram till 
företag och institutioner som kan erbjuda lärlingsplatser som föregår jobb.  
 
I målsättningen finns tanken att skapa en speciell beredskap att ta hand om både väl 
motiverade och mindre motiverade ungdomar. Det kan behövas vissa dragplåster och 
festliknande arrangemang, samt ett gediget nätverksarbete för att lyckas med detta. 
Budget : 
Tre ungdomer heltider två svenskfödd och en med invandrarbagrund: Lön 18*3=54.000 kr
                                                                                                               Soc.av.       23.220 kr
                                                                                                              Total           77.220 kr 
En Vuxen  för delttidsarbete  som pedagoglärare                                 Lön            15.000  kr
                                                                                                           Soc.av.            6.450 kr 
                                                                                                             Total            98.670kr 
Arvode  från speciellt utvalda och utbildade inspiratörer                                      100.000 kr
             Total per månad                            198.670 kr
                                                                           Total per år                                 2.384.040 kr
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 Anläggning av Cafeterie                                                                                    198.000 kr 
12 datorar inklussiva låsbox och konsulthjälp med internet inkopling               107.996 kr 
Hembioanläggnin                    60.000 kr 
Biljarden och Pingsbordet                                                                                   80.000 kr 
Musikinstrument                                                                                                  55.450 kr 
Ljudisoliring av en musikstudio                                                                        47.813 kr 
Hyra till Lokalen:  per år 20.000*12=                                                              240.000 kr   
Administration 12%                                                                                          380.679 
Summa                                                                                                              924.323 kr 
 
Totale kostnaderna               3.308.363 kr
 


